

**TAMILNADU INDUSTRIAL DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED**  
**CONSTRUCTION AND LAYING OF MS PIPELINE FROM STORM WATER PUMPING STATION TO ADYAR RIVER AT FINTECH CITY IN**  
**NANDAMBAKKAM VILLAGE, ALANDUR TALUK, CHENNAI DISTRICT**

**Response /Clarification to the queries**

Sl.No	Reference as per RFP	Contents of RFP/Queries received from the prospective bidders through email	TIDCO's Clarifications/Replies
1	COVER-I TENDER NOTICE SL. NO. 4	<p><b><u>Tender Clause:</u></b>  Rs.1,38,115/-  i) An EMD shall be paid through the online payment mode via <a href="http://tntenders.gov.in">tntenders.gov.in</a>  ii) EMD shall also be submitted in the form of bank guarantee from a Scheduled Commercial Bank in India in favour of M/s TIDCO having validity for a period of 90 days from last date of receipt of bids. Bidder shall upload scanned copy of EMD bank guarantee along with bid documents. Hardcopy of the original EMD bank guarantee shall be submitted to TIDCO office within 4 working days from opening of technical bid.</p> <p><b><u>Query:</u></b>  Is EMD exemption applicable upon submission of a valid MSME certificate?</p>	Yes. EMD exemption is applicable upon submission of a valid MSME certificate
2	SECTION-IX BILL OF QUANTITY BOQ SL. NO. 26 & 27	<p><b><u>Tender Clause:</u></b>  26.Lowering of M.S pipes and specials into the trenches and laying to proper grade and alignment and as directed by the Employer/PMC. The rate also includes perfect linking and site welding of joints to M.S pipes after cleaning the surface including removing rust, millscapes by using standard welding rod conforming to IS 6419 to correct position including radiography of joints, etc. complete.  for 1848 OD Dia in mm. with 4m to 6m depth of cut</p> <p><b><u>Query:</u></b>  What is the specified depth for pipe laying?</p>	Depth of cut varies from 4m to 6m for laying of pipe as mentioned in bill of quantities.

SI.No	Reference as per RFP	Contents of RFP/Queries received from the prospective bidders through email	TIDCO's Clarifications/Replies
3	COVER-I SECTION IV- MINIMUM CRITERIA FOR PRE-QUALIFICATION Clause 4(a)	<p><b><u>Tender Clause:</u></b> The TENDERER should produce Revenue/Banker Solvency Certificate equivalent to at least Rs. 1 Crores obtained not earlier than 90 days from the last date of submission of bid.</p> <p><b><u>Query:</u></b> Will a bank solvency certificate alone suffice for the solvency requirement?</p>	Bidder can submit either Banker Solvency certificate or revenue Solvency certificate. If bidder chooses to submit Banker's Solvency certificate, then submission of Encumbrance Certificate is not required. If the bidder chooses to submit revenue solvency certificate Encumbrance Certificate is required.

**Managing Director  
TIDCO**